2109

Lateran, 22 avril 1257.

Eisdem indulget, ut nullus aliquid contra quandam indul-
 gentiam ab episcopo Claromontensi eis concessam attemp-
 tare praesumat. Reg. 25, a. III, c. 787, f. 111^v.

« Eisdem. Cum a nobis petitur quod justum est etc.
 usque ad : effectum. Sane, presentata nobis ex parte
 vestra petitio continebat, quod bone memorie. Claromontensis episcopus, ecclesiarum tunc constructarum
 et construendarum in posterum in loco Montis Ferrandi
 sue diocesis utilitate pensata, ordinationem et dispo-
 sitionem ipsarum in spiritualibus et temporalibus, de

¹ Ms. pendentis

consensu capituli sui, vobis pia et provida liberalitate concessit, quod postmodum extitit per Sedem Apostolicam confirmatum, prout in apostolicis et aliis litteris inde confectis et ejusdem episcopi sigillo signatis plenius dicitur contineri. Nos igitur, vestris devotis precibus benignum impertientes assensum, ut nullus in ecclesiis ipsis constructis et etiam construendis contra ordinationem, dispositionem ac confirmationem hujusmodi, vobis invitis, aliquid attemptare presumat, auctoritate presentium districtius inhibemus: non obstantibus aliquibus litteris ab eadem Sede impetratis, de quibus plenam et expressam fieri oporteat presentibus mentionem, vel etiam impetrandis, in quibus de hujusmodi gratia facta non fuerit mentio specialis. Nulli etc. nostro inhibitionis etc. Datum Laterani, X kalendas maii, anno tertio. »

2110

Viterbe, 22 novembre 1257.

Petro rectori ecclesiae de Comprinhac indulget, ut praeter dictam ecclesiam, aliud beneficium recipere valeat. (Reg. 25, a. III, c. 788, f. 112.)

« Petro rectori ecclesiae de Comprinhac, Lemoricensis diocesis, Volentes tibi gratiam —. Dat. Viterbii, X kal. decembris, anno tertio. »

2111

Lateran, 9 mars 1257.

Confirmat concessionem castri Genuae et feudi Joannis Rolandi Philippo de Marano et ejus haeredibus ab abbate Sublacensi quondam factam. (Reg. 25, a. III, c. 789, f. 112.)

« Nobilibus viris Lendulfo et Abbatimonti militibus Sublacensibus ac Falketane et Anfelise natis quondam Philippi nati Raynaldi Bartholomei neptibus eorum, consanguineis nostris. Hiis, que per concordiam et compositionem amicabilem peraguntur, consuevit Apostolica Sedes adicere firmitatem, et si quicquam neglectum est vel omissum, quod utile ac necessarium ad rei geste perfectionem existeret, defectum hujusmodi sua precellenti auctoritate supplere, ut sic aliorum acta, que alias efficaciam in se obtinent et vigorem, potiori fulcramento subsistant et perdurent robore firmiori, et quibus ad sui debitum complementum aliquid forte deest reddantur magis per hec valida magisque stabilia perseverent. Sane, cum inter quondam Philippum de Marano proavum nostrum et vestrum, fili L. et A., avum vestrumque, filie Falketane et Anfelise, proavum et R. ac B. filios ejus ex parte una, et quondam... abbatem et fratres seu monachos

monasterii Sublacensis ex altera, super castris Effide et Pontie gravis questio fuisset exorta, tandem in presentia felicitis recordationis Alexandri pape III predecessoris nostri, talis inter eos concordia seu compositio intervenit, videlicet quod idem abbas de auctoritate ipsius predecessoris nostri et assensu capituli seu conventus sui eisdem Philippo et R. ac B. filiis ejus castrum Genue et feudum Johannis Rolandi vel concambium pro eo, si vellent, dedit et concessit tali quidem tenore, quod tunc duo milites de hoc jurati intra spatium duorum mensium sine fraude arbitrarentur, si propter castrum Pontie super predicta castrum Genue ac feudum Johannis Rolandi deberet aliquid addere dictus abbas, et si arbitrarentur aliquid fore addendum, ipse abbas adderet quantum dictaret arbitrium eorumdem; prefati vero Philippus, R. et B. premissa ab eodem monasterio in feudum tenerent, juxta illum tenorem seu modum, secundum quem tenere debuerant castrum Pontie memoratum, retentis et reservatis abbati et fratribus ipsius monasterii ecclesiis, decimationibus, mortuariis et data publica, et guerram et pacem facerent ad mandatum abbatis ejusdem monasterii; abbas autem non auferet eis feuda predicta sine forisfacto et, eo judicato unde deberent perdere ipsi terram, predicta quoque feuda tenerent et eis uterentur pro sua voluntate in vita prefati Philippi communitur vel divisim, et post obitum ejus dicti R. et B. haberent eadem feuda fidei-litate prestita monasterio et abbati, et si quocunque tempore ipse Philippus aut prefati R. et B. aliquo casu perderent dicta feuda, abbas ipsius monasterii eos ad recuperanda illa juvaret et recuperata restitueret eisdem; ipsi vero juramentum fidei-litatis eidem monasterio exhiberent, prout hec omnia in instrumento publico exinde confecto plenius continentur. Idem autem predecessor compositionem hujusmodi coram se factam auctoritate apostolica confirmavit, sicut in ipsius privilegio cum subscriptionibus cardinalium super hoc facto evidenter apparet. Nos itaque compositionem ipsam et concessionem hujusmodi a predictis abbate et capitulo seu conventu factam, auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus, omnem defectum, si quis ex quacunque causa in eisdem compositione et concessione fuit habitus, suppletes de apostolice plenitudine potestatis; ita quod abbati et conventui prefati monasterii, qui sunt vel fuerint pro

tempore, nullatenus liceat compositionem et concessio-
 sionem easdem revocare, irritare vel reprobare in toto
 vel in parte, aut venire vel attemptare seu facere ali-
 quid contra illas, et si contra presumpserint, sit omnino
 irritum, vacuum, et inane. Et cum hujusmodi feudo-
 rum ipsorum concessio predictis Philippo, R. et B.
 filiis ejus facta fuerit, nos eadem auctoritate apos-
 tolica interpretamur et ad pleniorum rei certitudinem
 declaramus eorundem Raynaldi et Bartholomei here-
 des ac successores in perpetuum debere in feudis
 succedere memoratis sicque ipsam concessionem et
 non aliter accipiendam et intelligendam fore, videlicet
 ut nulli alii filii vel heredes seu successores ipsius
 Philippi sibi succederent in premissis, cum in ipsa con-
 cessione fuerit expressum, ut superius est narratum,
 quod post ipsius Philippi obitum dicti R. et B. habe-
 rent feuda prefata, scilicet quod alii filii et heredes
 dicti Philippi a successione horum feudorum exclu-
 derentur omnino et non predictorum Raynaldi et
 Bartholomei filii et heredes. Alios enim filios eundem
 Phylippum novimus habuisse, nichilominus tamen de
 plenitudine potestatis statuimus, quod ex tali eorundem
 feudorum concessione dictorum Raynaldi et Bartho-
 lomei heredes et successores in perpetuum in feudis
 succedant eisdem. Instrumentum autem predictum
 et privilegium ipsum cum subscriptionibus cardinalium
 vera et recta, non cancellata, nec viciata, nec
 abolita, nec corrupta, neque in aliqua sui parte sus-
 pecta attente inspeximus et perlegimus diligenter et
 eorundem instrumenti et privilegii tenores ad plenam
 et efficacem cautelam, perpetuam rei firmitatem et
 futuram memoriam presentibus de verbo ad verbum
 duximus inserendos. Ut igitur iidem tenores omnimo-
 dam rei seu facti certitudinem faciant sic inserti
 auctoritate apostolica decernimus, ut illud idem robur
 eandemque vim emblemque vigorem per omnia
 habeant et retineant, que habent instrumentum et pri-
 vilegium supradicta et eadem prorsus eis fides adhi-
 beatur, que ipsis instrumento et privilegio adhibetur,
 ac quocumque et ubicumque sive in iudicio sive alibi
 fuerint exhibiti et ostensi, stetur eis firmiter in omni-
 bus sicut eisdem staretur instrumento et privilegio,
 si forent exhibita vel ostensa, ac plenam et firmam
 fidem per omnia faciant, etiamsi originalia sive
 ipsa instrumentum et privilegium non exhiberentur
 nec apparerent nec etiam haberentur, confirmatione
 suppletionem et constitutionem nostram in his firma sem-

per et stabili permanente. Tenor vero predicti instru-
 menti talis est :

Subiaco, 30 juin 1176.

« Cum inter dominum Symonem abbatem et Phylippum
 « et filios ejus de castris Efiide et Pontie magna diu
 « durasset questio, Romana curia mediante, ad talem
 « devenerunt finem dominus abbas et Philippus et
 « filii ejus Raynaldus et Bartholomeus. Dominus siqui-
 « dem abbas dedit et concessit eis in feudum Gennam
 « et feudum Johannis Rollandi vel cambium pro eo, si
 « ipsi voluerint, et duo milites jurati de hoc per spa-
 « tum duorum mensium sine fraude arbitrabuntur, si
 « propter Pontiam supra Gennam et feudum Johannis
 « Rollandi aliquid eis dominus abbas addere debeat, et
 « hec supradicta tenebunt in feudum Philippus, Ray-
 « naldus et Bartholomeus secundum illum tenorem, in
 « quem Pontiam tenere debuerunt. Id est primo eccle-
 « sias retinuit sibi dominus abbas, decimationes, mor-
 « tuaria, datam publicam, quam dominus abbas scribere
 « faciet cum eo modo et mensura in qua dolus et
 « inmoderantia esse non videatur preter quam in alia
 « abbacia, et Philippus eam colliget et assignabit eam
 « domino abbati vel cui ipse preceperit. De ea tamen
 « data assuetam assisam monete hominum suorum
 « dabit eis dominus abbas, guerram et pacem ad man-
 « datum domini abbatis facient et dominus abbas non
 « auferet eis predicta feuda sine forisfacto, et eo judi-
 « cato unde ipsi debeant terram perdere et unde se
 « per pugnam defendere non possint, id est de vita, de
 « membris, de mala captione, de ammissione terre,
 « sive de recuperatione et acquisitione, et si consilium
 « suum panderent iidem aliquod istorum incurrere
 « debeant. Judicatum vero in curia domini abbatis fiet,
 « et si quandoque de supradictis forisfactis, que sic
 « distincta sunt, dominus abbas eos appellaverit et
 « ipsi se per pugnam defendere voluerint, dominus
 « abbas curiam inde teneat ad usum et consuetudinem
 « bone et legalis curie. Supradicta siquidem feuda pro
 « voluntate sua tenebunt et utentur communiter vel
 « divisim in vita Philippi. Post ejus vero mortem
 « omnia tenebunt filii Raynaldus et Bartholomeus,
 « fidelitate facta monasterio et domino abbati. Si vero
 « quolibet tempore jam dicta feuda aliquo casu Phi-
 « lippus aut filii perdidissent, dominus abbas eos ad
 « recuperandum adjuvet et recuperata restituat. Fide-
 « litatem autem filii Philippi et ipse Philippus, si do-
 « mino abbati placuerit, monasterio et domino abbati

jurate debent. Factum est hoc auctoritate domini
 « pape Alexandri, et totius capituli Sublacensis ecclesie,
 « anno Domini Incarnationis M. C. LXXVI et anno XVII
 « domini Alexandri pape III, indictione VIII, mense
 « junio, die ultima. Ad confirmationem hujus conven-
 « tionis hii homines vocati sunt testes. Alioctus Cal-
 « vus, Matheus Accetus, Ego Baro sancte Romane
 « Ecclesie iudex et notarius huic conventioni interfui
 « et rogatus a domino abbate et a capitulo monasterii
 « et a Philippo et filiis ejus Raynaldo et Bartholomeo
 « hoc instrumentum scripsi et signum feci. Tenor
 « autem prefati privilegii talis est :

Anagni, II juillet 1176.

« Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis
 « filiis nobilibus viris Philippo de Marano et R. et B.
 « filiis ejus salutem et apostolicam benedictionem.
 « Cum inter vos et abbatem et fratres Sublacenses
 « gravis fuisset questio suborta, talem cum eis in
 « presentia nostra concordiam et compositionem
 « fecistis, videlicet, quod abbas de auctoritate nostra
 « et assensu capituli sui vobis Gennam et feudum Jo-
 « hannis Rollandi vel cambium pro eo, si volueritis,
 « dedit et concessit, tali quidem tenore, quod duo
 « milites de hoc jurati, intra spatium duorum men-
 « sium sine fraude arbitrabuntur si propter Pontiam
 « super Gennam et feudum Johannis Rolandi aliquid
 « debeat predictus abbas addere, et si arbitrati fue-
 « rint aliquid esse addendum, quantum arbitrium
 « eorum dictaverit addet. Vos vero supradicta a mo-
 « nasterio suo in feudum tenebitis juxta tenorem
 « illum, secundum quem Pontiam tenere debuistis,
 « re tentis et reservatis abbati et fratribus ecclesie,
 « decimationibus et mortuariis et data publica, quam
 « abbas cum eo modo et mensura faciet, in qua dolus
 « et immoderantia esse non videatur preter quam
 « in alia abbacia, quam siquidem datam tu, fili Phi-
 « lippe, et vos, filii R. et B., colligetis, et abbati vel
 « cui preceperit assignabitis, de qua tamen vobis
 « assuetam assisam monete hominum vestrorum dabit,
 « et vos guerram et pacem ad mandatum abbatis
 « predicti monasterii facietis. Abbas autem non auferet
 « vobis predicta feuda sine forisfacto, et, eo judi-
 « cato unde vos terram perdere debeatis et unde vos
 « per pugnam defendere non possitis, id est de vita, de
 « membris, de mala captione, de ammissione terra,

« sive de recuperatione et acquisitione, et si consti-
 « tum suum pauperitis unde aliquid istorum incur-
 « rere debeatis, si quando vero de supradictis, que sic
 « distincta sunt, abbas vos appellaverit et vos per
 « pugnam defendere volueritis, abbas inde curiam te-
 « nebit ad usum et consuetudinem bone et legalis
 « curie. Vos autem prescripta feuda tenebitis et ute-
 « mini communiter vel divisim et post mortem tuam,
 « filii Philippe, et vos, filii R. et B., eadem feuda habe-
 « bitis, prestita fidelitate monasterio et abbati. Sane,
 « si quolibet tempore jamdicta feuda tu filii Philippe
 « aut vos, R. et B., aliquo casu perdidideritis, abbas
 « vos ipsa recuperare jurabit et recuperata restituet :
 « vos vero fidelitatem monasterio jurabitis. Et autem
 « hec compositio futuris temporibus inviolabiliter
 « observetur, eam auctoritate apostolica confirmamus
 « et presentis scripti patrocinio communitus, sta-
 « tuentes, ut nulli omnino hominum hec hanc pagi-
 « nam nostre confirmationis etc. usque incursurum.
 « Ego Ubalduus Ostiensis episcopus subscripsi. Ego Jo-
 « hannes presbyter cardinalis Sanctorum Johannis et
 « Pauli tituli Pimachi subscripsi. Ego Albertus presbi-
 « ter cardinalis tituli Sancti Laurentii in Lucina subs-
 « cripsi. Ego Boso presbyter cardinalis Sancte Pden-
 « tiane tituli Pastoris subscripsi. Ego Johannes presbyter
 « cardinalis tituli Sancti Marci subscripsi. Ego Theodinus
 « presbyter cardinalis Sancti Vitalis tituli Vestine subs-
 « cripsi. Ego Manfredus presbyter cardinalis tituli Sancte
 « Cecelie subscripsi. Ego Petrus presbyter cardinalis
 « tituli Sancte Susanne subscripsi. Ego Jacinthus dia-
 « conus cardinalis Sancte Marie in Cosmedin sub-
 « scripsi. Ego Cinthius diaconus cardinalis Sancti
 « Adriani subscripsi. Ego Hugo diaconus cardinalis
 « Sancti Eustachii juxta Templum Agrippe subscripsi.
 « Ego Laborans diaconus cardinalis Sancte Marie in
 « Porticu subscripsi. Ego Raynerius diaconus cardi-
 « nalis sancti Georgii ad Velum Aureum subscripsi.
 « Datum Anagnie per manum Gratiam sancte Romane
 « Ecclesie subdiaconi et notarii, V idus julii, indic-
 « tione VIII, Incarnationis Domini anno M. C.
 « LXXVI, pontificatus vero domini Alexandri pape III,
 « anno XVII. »

« Nulli etc. nostre confirmationis, suppletionis, inter-
 « pretationis, declarationis, constitutionis et decreti etc.
 « Datum Laterani, VII idus martii, anno tertio. »

INCIPIT REGESTUM

DOMINI ALEXANDRI PAPE III

PONTIFICATUS SUI ANNO QUARTO

2412 Viterbe, 23 décembre 1257.

Priori S. Johannis in Monte Bononiensis mandat Alexander papa IV ut Guillelmum, rectorem ecclesiae de Saliceto, Bononiensis diocesis, in ecclesia Paduana in canonicum recipi eique de praebenda aliqua provideri faciat. (REG. 25, f. 115, an. IV, c. 1.)

« ..., priori Sancti Johannis in Monte Bononiensis. Ad provisionem illorum —. Dat. Viterbii, X kal. januarii, anno quarto. »

2413 Viterbe, 20 décembre 1257.

Omnia a patriarcha Jerosolymitano qui Hugonem, administratorem ecclesiae Sebastiensis, prioratui de Vignareia, Lemovicensis diocesis, in priorem praefecerat, facta confirmat. (REG. 25, f. 115, an. IV, c. 2.)

« Hugoni, administratori ecclesiae Sebastiensis, capellano nostro. Meritis tue devotionis inducimur ut, quam digne possumus, tibi libenter gratiam faciamus. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod venerabilis frater noster..., patriarcha Hierosolymitanus, attendens grata devotionis obsequia que sibi et ecclesiae Hierosolimitane et membris ejus oportunis temporibus impendisti, quodque prioratus de Vignareia, Lemovicensis diocesis, per tue diligentie studium poterat feliciter gubernari, te predicto prioratui tunc vacanti et pertinenti ad eandem ecclesiam pleno jure, prioris et capituli ecclesiae predictae ad id accedente consensu, prefecit canonice in priorem ac nichilominus omnium ecclesiarum et prioratum ad eandem ecclesiam Hierosolymitanam spectantium in regno Francie, tibi admi-

nistrationem commisit, prout in litteris inde confectis plenius dicitur contineri. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati quod super hoc a patriarcha, priore et capitulo predictis provide factum est ratum et firmum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Viterbii, XI kal. januarii, anno quarto. »

2414 Viterbe, 30 décembre 1257.

Abbati et conventui monasterii S. Wandregesili, Rothomagensis diocesis, mandat ut magistro Riccardo de Senatis, clerico Bajocensis diocesis, aliquod beneficium ecclesiasticum competens assignent. (REG. 25, f. 115, an. IV, c. 3.)

« ..., abbati et conventui monasterii Sancti Vandregesili, ordinis Sancti Benedicti, Rothomagensis diocesis. Constitutus in presentia —. Dat. Viterbii, III kal. januarii, anno quarto. »

2415 Viterbe, 1^{er} décembre 1257.

Matheo de Florencia, rectori ecclesiae de Dolentan, Lichefeldensis et Conventrens diocesium, indulget ut una cum praedicta ecclesia, aliud beneficium recipere et retinere valeat. (REG. 25, f. 115 v^o, an. IV, c. 5) (1).

« Matheo de Florencia, rectori ecclesiae de Dolentan, Lichefeldensis et Conventrens diocesium. Merita lau-

1. Il n'y a pas de c. 4.

dabilis conversationis —. Dat. Viterbii, kalendis decembris, anno tertio. »

2416 Viterbe, 13 décembre 1257.

Abbatissam monasterii S. Bartholomei de Falesio, ordinis S. Damiani, Massanensis diocesis, quam illuc Raynaldus de Tocco, poenitentiarius et cappellanus papae de mandato apostolico a monasterio S. Mariae de Massa, utrum monasteriorum liberum et exemptum statuens, transfulerat, confirmat (REG. 25, f. 115 v^o, an. IV, c. 6; POTTHAST 17110.)

«... abbatisse et conventui monasterii Sancti Bartholomei de Falesio, ordinis Sancti Damiani, Massane diocesis. Cum à nobis —. Dat. Viterbii, idibus decembris, anno tertio. »

2417 Viterbe, 18 décembre 1257.

Monasterio S. Petri Montis, Metensis diocesis, concedit ut de beneficio exemptionis, sicut in antea fruatur. (REG. 25, f. 115 v^o, an. IV, c. 7.)

«... abbatii et conventui monasterii Sancti Petri Montis, ordinis Sancti Augustini, Metensis diocesis. Cum monasterium vestrum ad jus et proprietatem Romane Ecclesie, ut asseritis, specialiter et immediate pertineat et gavisi fueritis in personis et rebus usque nunc plenaria libertate et a tempore cujus memoria non existit, ac ad percepte libertatis indicium unum denarium aureum eidem Ecclesie annis singulis aut de quarto in quartum annum Bisantium persolvatis, nos, vestris supplicationibus, inclinati, veris existentibus supradictis ut sicut haecenus, ita et in posterum nullus alius preterquam Romanus pontifex in vos et res vestras habeat potestatem vel jurisdictionem exerceat insuetam, vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli nostre concessionis etc.. Dat. Viterbii, XV kal. januarii, anno tertio.

2418 Viterbe, 12 décembre 1257.

Archipresbytero et capitulo ecclesiae de Cumis, Mediolanensis diocesis, mandat ut Jacobinum dictum Lazarorum, scholarem Mediolanensem, postquam fuerit clericali caractere insignitus, in canonicum et in fratrem recipiant, eique praebendam, aliquam assignent. (REG. 25, f. 115 v^o an. IV, c. 8.)

«... archipresbytero et capitulo ecclesie de Cuman. (sic) Mediolanensis [diocesis]. Ascribi eupientibus militie —. Dat. Viterbii, II idus decembris, anno tertio. »

2419 Viterbe, 13 décembre 1257.

Praeposito et capitulo ecclesiae de Cizano, Mediolanensis diocesis, mandat ut praedictum Jacobinum in canonicum recipiant eique praebendam aliquam assignent. (REG. 25, f. 116, an. IV, c. 9.)

«... praeposito et capitulo ecclesie de Cizano, Mediolanensis diocesis. Provideri pauperibus clericis —. Dat. Viterbii, idus decembris, anno tertio. »

2420 21 décembre 1257.

Johanni dicto Ferrario, canonico ecclesiae de Gorgonzola, Mediolanensis diocesis, indulget ut duo ecclesiastica beneficia recipere et retinere possit. (REG. 25, f. 116, an. IV, c. 10.)

« Johanni dicto Ferrario, canonico ecclesie de Gorgonzola, Mediolanensis diocesis. Devotionis tue supplicationibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus ut in una civitate vel uno plebanatu duo possis ecclesiastica beneficia, si tibi canonice offerantur, libere recipere et licite retinere, constitutione a felicis recordationis C. papa, predecessore nostro, tunc tituli Sancti Marci presbitero cardinali, in Lombardie partibus Apostolice Sedis legato, super hoc edita non obstante; proviso quod eadem beneficia debitis obsequiis non fraudulentur. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Viterbii, XII kal. januarii, anno quarto. »

2421 Viterbe, 2 janvier 1258.

Dispensationem a Lemovicensi episcopo Guidoni Malafeyda concessam confirmat. (REG. 25, f. 116, an. IV, c. 11.)

« Guidoni Malafeyda, archidiacono Marchie in ecclesia Lemovicensi. Lecta coram nobis tua petitio continebat quod venerabilis frater noster Lemovicensis episcopus, cui felicis recordationis papa I., predecessor noster, dispensandi cum duobus clericis suis, prout pensatis ipsorum meritis et aliis circumstantiis secundum Deum expedire videret, quod uterque ipsorum, praeter obtenta beneficia curam animarum habentia, posset aliud ecclesiasticum beneficium seu personatum vel dignitatem similem curam habens et libere recipere in provincia Bituricensi, si sibi canonice offeretur et una eum obtentis licite retinere, constitutione non obstante concilii generalis, concessit liberam facultatem tecum qui tunc temporis ecclesiam Sancti Sulpicii et archidiaconatum Marchie in Lemovicensi ecclesia curam animarum habentes annexam ex dispensatione Sedis

Apostolice obtinebas, auctoritate concessionis hujusmodi post ipsius predecessoris obitum dispensavit ut praeter beneficia que obtinebas curam animarum habentia, possis aliud beneficium sive personatum vel dignitatem similem curam habens, libere recipere in Bituricensi provincia, si tibi canonice offeretur, et una cum obtentis licite retinere, constitutione predicta generalis concilii non obstante, tuque postmodum ecclesiam de Roeria, spectantem ad collationem ipsius episcopi in eadem provincia, fuisti canonice, ut asseris assecutus, nos igitur, dicti episcopi supplicationibus inclinati, dispensationem hujusmodi gratam et ratam habentes, ipsam auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Viterbii, IIII nonis januarii, anno quarto. »

2422

Viterbe, 9 décembre 1257.

Officiali Tornacensi mandat ut magistrum Gervasium de Brugis, clericum, secundum litteras P., in partibus Alamaniae Apostolicae Sedis legati, in ecclesia Antoniensi, diocesis Cameracensis, recipi faciat in canonicum et in fratrem eique de aliqua praebenda ab abbate Lobiensi provideri. (REG. 25, f. 116, an. IV, c. 12.)

« .., officiali Tornacensi. Sua nobis dilectus filius magister Gervasius de Brugis, clericus, petitione monuit quod olim dilectus filius noster P., Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconus cardinalis, tunc in partibus Alamanie Apostolice Sedis legatus, super receptione ac provisione sua in aliqua ecclesiarum Cameracensis diocesis., decano ecclesie Tudinensis, Leodiensis diocesis, suas litteras sub certa forma direxit. Et licet decanus ipse, auctoritate hujusmodi litterarum., decano et capitulo Antoniensi ecclesie, diocesis Cameracensis, ac etiam., abbati Lobiensi, duxerit injungendum ut ipsum magistrum G. iidem decanus et capitulum reciperent in canonicum et in fratrem, ac idem abbas ad quem in eadem ecclesia quarundam prebendarum collatio pertinere dicitur, sibi de prebenda quamprimum ad id se offerret oportunitas, provideret, et nullum tamen est adhuc idem magister de predictis litteris commodum assecutus; volentes igitur ut eidem magistro hujusmodi gratia fructuosa reddatur, mandamus quatinus, si est ita, in executione provisionis ipsius, per te vel per alium auctoritate nostra procedas juxta earumdem dicti cardinalis continentia litterarum, non obstante constitutione nostra super cassatione receptionum edita in ecclesiis quibuscumque, seu quod felicis recordationis I. papa, predecessor noster, inten-

tionis sue non esse declarans quod auctoritas legatorum in regno Alemannie se ad civitatem vel diocesim Cameracensem extenderet, decreverit irritum et inane quicquid contra declarationem hujusmodi factum esset vel contingeret attemptari. Dat. Viterbii, V idus decembris, anno tertio. »

2423

Viterbe, 22 décembre 1257.

Magistro Galfrido de Derham, rectori ecclesiae Sancti Petri de Andewinder, Lincolnensis diocesis, tria beneficia tenenti, indulget ut aliud possit beneficium recipere. (REG. 25, f. 116, an. IV, c. 13.)

« Magistro Galfrido de Derham, rectori ecclesie Sancti Petri de Andewinder, Lincolnensis diocesis. Volentes tibi, tue devotionis et probitatis obtentu, gratiam facere specialem, tuis supplicationibus inclinati, ut praeter tua ecclesiastica beneficia curam animarum annexam habentia, quorum duo, ut asseris, commendata et unum intitulatum ad presens obtines, possis adhuc unicum aliud ecclesiasticum beneficium, etiam si similem curam habeat et dignitas vel personatus existat, et si te aliqua ex ipsis resignare contigerit, alia loco illorum que resignaveris, licite recipere, si tibi canonice offerantur et tam illa quam alia reliqua libere insimul retinere, constitutione generalis concilii super hoc edita non obstante, tibi auctoritate presentium indulgemus, proviso quod beneficia hujusmodi debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis nullatenus negligatur. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Viterbii, XI kal. januarii, anno quarto. »

2424

Viterbe, 22 décembre 1257.

Galterrido de Gatos, canonico ecclesiae Cicestrensis, indulget ut praeter unicum beneficium ecclesiasticum habens curam animarum annexam, duo alia ecclesiastica beneficia, etiam si similem curam habeant et alterum eorum dignitas vel personatus existat, recipere possit. (REG. 25, f. 116 vº, an. IV, c. 14.)

« Galterrido de Gatos, canonico ecclesie Cicestrensis. Volentes tibi tue —. Dat. Viterbii, XI kal. januarii, anno quarto. »

2425

Viterbe, 5 janvier 1258.

Philippo, sacriste Agathensi, capellano suo indulget ut, praeter sacristiam Agathensem, unicum aliud beneficium curam habens animarum annexam, in Narbonensi provincia recipere valeat. (REG. 25, f. 116 vº, an. IV, c. 15.)

• *Philippo, sacriste Agathensi, capellano [nostro]* (1) Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Viterbii, nonas januarii, anno quarto. »

2426

Viterbe, 22 décembre 1257.

Thome dicto Kok, rectori ecclesiae de Flaflue, Eboracensis diocesis, indulget ut praeter ecclesiam de Flaflue, curam animarum annexam habentem, duo alia ecclesiastica beneficia, etiam si similem curam habeant et dignitates vel personatus existant, recipere possit. (REG. 25, f. 116 v°, an. IV, c. 16.)

• *Thome dicto Kok, rectori ecclesiae de Flaflue, Eboracensis diocesis.* Volentes tibi tue —. Dat. Viterbii, XI kal. januarii, anno quarto. »

2427

Viterbe, 2 janvier 1258.

Magistro Willelmo de Syrewude, thesaurario Lincolnensi, indulget ut praeter thesaurariam Lincolnensem et alia ecclesiastica beneficia curam animarum annexam habentia vel sine cura quae obtinet, unicum aliud ecclesiasticum beneficium, etiam si similem curam habeat et dignitas vel personatus existat, recipere possit, defectu si quis in predictorum beneficiorum receptione vel retentione extiterit, de apostolice plenitudine potestatis suppleto. (REG. 25, f. 116 v°, an. IV, c. 17.)

• *Magistro Willelmo de Syrewude, thesaurario Lincolnensi.* Volentes tibi tue —. Dat. Viterbii, IIII, nonas januarii, anno quarto. »

2428

Viterbe, 8 janvier 1258.

Decano ecclesiae S. Viti Frisingensis mandat ut episcopum Ratisponensem ad aliquam dignitatem in ecclesia Ratisponensi magistro Leoni, canonico Ratisponensi, conferendam, compellat, secundum litteras eidem episcopo super hoc per I. papam missas. (REG. 25, f. 126 v°, an. IV, c. 18.)

• ..., *decano ecclesiae Sancti Viti Frisingensis.* Exhibite nobis dilecti —. Dat. Viterbii, VI idus januarii, anno quarto. »

2429

Viterbe, 9 janvier 1258.

Abraham, archiepiscopo Armachano, Hiberniae primati, contrahendi mutuum usque ad summum octingentarum marcarum Sterlingorum, negotiorum Armachanae ecclesiae causa, et obligandi se et successores suos